MIHCKI АБЛАСНЫ
CABET ДЭПУТАТАУ

МИНСКИЙ ОБЛАСТНОЙ
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

РАШЭНБЕ
13 ноября 2020 r. jy, 217

РЕШЕНИЕ

Г. Мшск г. Минск

Об изменении пешения Минского
областного Совета депутатов
от 30 декабря 2013 г. № 266

Минский областной Совет депутатов РЕШИЛ:
Внести в решение Минского областного Совета * депутатов

от 30 декабря 2013 г. Я» 266 «Об установлении схемы рационального
размещения особо охраняемых природных территорий местного значения
Минской области на 2014 -  2023 годы» следующие изменения:

преамбулу изложить в следующей редакции:
«На основании подпункта 1.1 пункта 1 статьи 9 Закона

Республики Беларусь от 15 ноября 2018 г. № 150-3 «Об особо охраняемых
природных территориях» Минский областной Совет депутатов РЕШИЛ:»;

в приложении к этому решению:
пункты 46,47, 83,154 изложить в следующей редакции:

«46. Истоки реки Неман Узденский ландшафтный объявление 2021-
2022

905,0 905,0

47. ■ Ленчино » биологический » 2021-
2022

288,8 288,8»;

«83. Участок карельской
березы

Дзержинский ботанический прекращение
функционирования

2020 25,7 —

«154. Парк «Убель» » » прекратцение
функционирования

2020 0,15

«156.

дополнить пунктами 156 -160 следующего содержания:
Вековые дубы Молодечненский ботанический объявление
в д. Холхлово

2020 - 0,39

157. Вековая аллея в д. Бояры Молодечненский ботанический объявление 2020 - 0,84

158. Дуб в д. Засковичи Молодечненский ботанический объявление 2022 - 0,05

159. Широколиственное
насаждение
Стародорожского лесхоза

Стародорожский ботанический объявление 2020 — 6,4

160. Старобинский Солигорский объявление 2021-
2022

— 6220»;

позицйк! «Итого» изложить в следующей редакции:

«Итого

Председатель

496,77 6698,6».

Н.В.Якубицкая